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РЕЙТИНГ ВУЗОВ – УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА (ТОР – 10) 
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АКАДЕМИКА Е. А. БУКЕТОВА, КАЗАХСТАН 
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ПОБЕДИТЕЛИ КОНКУРСА 

I СТУПЕНЬ - ПРЕПОДАВАТЕЛИ, СТАРШИЕ ПРЕПОДАВАТЕЛИ, АССИСТЕНТЫ 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ  

1 МЕСТО - УСТИНОВА ЛЮДМИЛА ВАЛЕРЬЕВНА, ФАЗЫЛОВА ЛЕЙЛА САБИТОВНА, 

САМОЙЛОВА ИРИНА АЛЕКСЕЕВНА, КАЗИМОВА ДИНАРА АШУБАСАРОВНА, 

ТУРСЫНГАЛИЕВА ГУЛИМ НУРЛАНОВНА  

2 МЕСТО – ПЛЕХАНОВ ПЁТР ГЕОРГИЕВИЧ 

3 МЕСТО –ЛЕЙБНИЦ ЕКАТЕРИНА ЛЬВОВНА 

ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ИЛЬЮЩИЦ НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА 

2 МЕСТО – НАСЫРОВ МАРАТ МАНСУРОВИЧ 

3 МЕСТО – ВАСИЛЬЕВ ИЛЬЯ ИННОКЕНТЬЕВИЧ 

БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КОНДРАШОВА ЮЛИЯ 

2 МЕСТО – КРАВЦОВА АННА ВИКТОРОВНА 

3 МЕСТО – ПРУСАЧЕНКО АНДРЕЙ ВИКТОРОВИЧ 

ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ПЛЕШИВЦЕВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 

2 МЕСТО – ПЛЕХАНОВ ПЁТР ГЕОРГИЕВИЧ. ПОТАПОВ ИВАН ПАВЛОВИЧ 

3 МЕСТО – ШЕИНА ТАТЬЯНА ЮРЬЕВНА 

ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ И АРХЕОЛОГИЯ 

1 МЕСТО – ФИОНОВА ЛЮДМИЛА РИМОВНА 

2 МЕСТО – ЛАРИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 

3 МЕСТО – МАМЕДОВ АСЛАН ФАТЫХОВИЧ 
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ЭКОНОМИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – НОВОСЕЛОВА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА  

2 МЕСТО – ПРОТАСОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА 

3 МЕСТО – УСОЛЬЦЕВА ИННА АРКАДЬЕВНА 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КОСЯКОВА ЯНА СЕРГЕЕВНА 

2 МЕСТО – ОВЧАРЕНКО СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА 

3 МЕСТО – ЭНДЗИНЬШ ВАЛДИС 

ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – БУТУРЛИН ИЛЬЯ ВЛАДИМИРОВИЧ 

2 МЕСТО – АЛЕКСАНДРОВ СЕРГЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ 

3 МЕСТО – САЛТЫКОВ ГЕОРГИЙ НИКОЛАЕВИЧ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ПУЧКОВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА 

2 МЕСТО – ШАЛОМОВА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА 

3 МЕСТО – ЯСКИНА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 

МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ВАЛУЙСКАЯ НЕЛЛИ МИХАЙЛОВНА 

2 МЕСТО – АЛИКАЕВА ЭЛЬЗА ЯКОВЛЕВНА 

3 МЕСТО – НИКИФОРОВ ПЕТР ВЛАДИМИРОВИЧ 

ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

1 МЕСТО – ХРАМОВА МАРИНА ВАСИЛЬЕВНА 

2 МЕСТО – ХРАБРЫХ ЕВГЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

3 МЕСТО – РЕЗНИКОВА ИНГА ВЛАДИСЛАВОВНА 
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ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КАПИТАНАКИ ВЕРОНИКА ЕВГЕНЬЕВНА 

2 МЕСТО – ЮЖАКОВ ВИТАЛИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 

3 МЕСТО – СКАЧКОВ СТАНИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ 

СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – СЕРДЮКОВА НАДЕЖДА СЕРГЕЕВНА 

2 МЕСТО – МИЩЕНКО ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА 

3 МЕСТО – СЕРЕБРЕННИКОВА МАРИЯ ПАВЛОВНА 

II СТУПЕНЬ - ДОЦЕНТЫ 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ  

1 МЕСТО - СУХАНОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА 

2 МЕСТО – НАИТОВА ДЖАМИЛЯ ГИРЕЕВНА 

3 МЕСТО – ШАЦКИЙ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – РАГУЛИНА ВЕРА АЛЕКСЕЕВНА 

2 МЕСТО – БАРИЕВА АЙГУЛЬ РИМОВНА 

3 МЕСТО – СУХАНОВ АНТОН ПАВЛОВИЧ 

ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ДЕРЯБИН ПАВЕЛ ПАВЛОВИЧ 

2 МЕСТО – ТИМОХОВА ОКСАНА МИХАЙЛОВНА, КОПТЯЕВА ГАЛИНА БОРИСОВНА 

3 МЕСТО – КОТЕЛЕВА НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА 

ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ И АРХЕОЛОГИЯ 

1 МЕСТО – АЛИЕВ АСИЛБЕК 

2 МЕСТО – КОРОЛЕВА ТАТЬЯНА МИХАЙЛОВНА 

3 МЕСТО – БОЙКО АННА ВИКТОРОВНА 
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2 МЕСТО – УЛЬТАН СВЕТЛАНА ИВАНОВНА 

3 МЕСТО – ЧУПРОВ КРАСНОСЛАВ КРАСНОСЛАВОВИЧ 

ФИЛОСОФСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – НОВИКОВА ОКСАНА НИКОЛАЕВНА 

2 МЕСТО – РОМАНОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 

3 МЕСТО – ШЕМЕТ ВЛАДИМИР ФРУМИНОВИЧ 
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ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – АРБУЗОВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА РУБЦОВА АНАСТАСИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 

2 МЕСТО – ФАРКОВ АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ 

3 МЕСТО – ПОВЕРЕННАЯ ОЛЬГА ИВАНОВНА 

МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ТАДЖИЕВА АННА ВАЛИЕВНА МАКСИМЕНКО ЛЮДМИЛА ВИТАЛЬЕВНА 

2 МЕСТО – КЛИМКОВИЧ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА 

3 МЕСТО – МОИСЕЕВА КАРИНА ЕВГЕНЬЕВНА, ХАРБЕДИЯ ШАЛВА ДЕМНАЕВИЧ 

ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

1 МЕСТО – ЧИСТЮХИН ИГОРЬ НИКОЛАЕВИЧ 

2 МЕСТО – МОСКВИНА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 

3 МЕСТО – ПОСТНИКОВ ЛЕВ ЯКОВЛЕВИЧ 
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ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КАРА ЖАННА ЮРЬЕВНА 

2 МЕСТО – ИСИМБАЕВА АЙГУЛЬ САЛАВАТОВНА 

3 МЕСТО – НОВИКОВА ЖАННА ВИКТОРОВНА 

КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

1 МЕСТО – БАЖЕНОВА ЕКАТЕРИНА ВЯЧЕСЛАВОВНА 

2 МЕСТО – ШИПУЛИНА НАТАЛЬЯ БОРИСОВНА 

3 МЕСТО – ПЕТРОВА ВИКТОРИЯ ПАВЛОВНА 

III СТУПЕНЬ - ПРОФЕССОРА 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ  

1 МЕСТО - ЗЫНЬ ВЛАДИСЛАВ ИВАНОВИЧ  

2 МЕСТО – ТРЕЩЕВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 

3 МЕСТО – АХМЕТЖАНОВА ГАЛИНА ВАСИЛЬЕВНА/ ПАВЛОВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА 

ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КУЗНЕЦОВ ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

2 МЕСТО – ВАЛЕРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

3 МЕСТО –ШОГЕНОВ МАРАТ САПАРОВИЧ 

БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – АЙЗМАН РОМАН ИДЕЛЕВИЧ 

2 МЕСТО – ШЕРСТНЕВ ЮРИЙ БОРИСОВИЧ 

3 МЕСТО – ШИРОКИХ АНАСТАСИЯ ВИКТОРОВНА 

ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ЖУРАВЛЕВ ГЕННАДИЙ МОДЕСТОВИЧ 

2 МЕСТО – ТЕТИОР АЛЕКСАНДР НИКАНОРОВИЧ 

3 МЕСТО – СЕМЕНОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 

http://u-index.ru/
mailto:konkurs@u-index.ru
mailto:conf@innovs.org
mailto:conf@mcnip.ru
mailto:info@indexrost.ru
mailto:2015conf@rambler.ru


 

Страница 12 из 15 
 

Издательский центр 
Русальянс «Сова» 

http://u-index.ru 

konkurs@u-index.ru 

PEDAGOGICAL DISCOVERY - 2016 

Международный профессиональный  
конкурс преподавателей вузов 

 
Россия, г. Москва 
25 июня 2016 г. 

 

 
conf@innovs.org,   conf@mcnip.ru,  info@indexrost.ru, 2015conf@rambler.ru 

 

ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ И АРХЕОЛОГИЯ 

1 МЕСТО – ПРОНИН АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ 

2 МЕСТО – КАЗИМОВА ДИНАРА АШУБАСАРОВНА, ШРАЙМАНОВА ГУЛЬМИРА 

СЪЕЗДОВНА, ТУРСЫНОВА ЖАНАГУЛЬ ЖАРЕКОВНА 

3 МЕСТО – МАРТЫНЕНКО НАДЕЖДА КОНСТАНТИНОВНА 

ЭКОНОМИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КРУГЛОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ, ЛЕОНТЬЕВА ЛИДИЯ СЕРГЕЕВНА 

2 МЕСТО – ЕНДОВИЦКИЙ ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, ЛЮБУШИН НИКОЛАЙ 

ПЕТРОВИЧ, БАБИЧЕВА НАДЕЖДА ЭВАЛЬДОВНА  

3 МЕСТО – ТОЛСТОЛЕСОВА ЛЮДМИЛА АНАТОЛЬЕВНА 

ФИЛОСОФСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ЧЕРНЫХ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ, КУЛИКОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 

2 МЕСТО – ЧЕРНЫХ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ, КУЛИКОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 

3 МЕСТО – ЛОБАЗОВА ОЛЬГА ФЕДОРОВНА 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – АБДУЛЛАЕВ АЛИГАДЖИ АБДУЛЛАЕВИЧ, ГАСАНОВА САПИЯТ ХАЙБУЛАЕВНА, 

ТАХТАРОВА ДЖАРИЯТ ДЖАНХОВАТОВНА 

2 МЕСТО – ГОЛУБЕВ ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ 

3 МЕСТО – АЛЬТМАН ИНЕССА ЛЬВОВНА 

ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – КУНЦ ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА, ГОЛУБОВСКИЙ ВЛАДИМИР ЮРЬЕВИЧ 

2 МЕСТО – КУЗНЕЦОВ БОРИС ИВАНОВИЧ 

3 МЕСТО – МАТУСЕВИЧ ИВАН ГЕНРИХОВИЧ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ДЕВИНА ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА 

2 МЕСТО – КРИСКОВЕЦ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА 

3 МЕСТО – КРУЛЕХТ МАРИЯ ВАДИМОВНА 
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МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ЖДАНОВА ЕКАТЕРИНА ВАСИЛЬЕВНА 

2 МЕСТО – ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ ГЕОРГИЕВИЧ 

3 МЕСТО – ЯКУБЧИК ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА 

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ТЕСЛЕНКО АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ 

2 МЕСТО – МАРКАРЯН АРМЕН СУМБАТОВИЧ  

3 МЕСТО – ШЕЛЕСТ АННА АНДРЕЕВНА 

СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

1 МЕСТО – ФРОЛОВА НАДЕЖДА АФАНАСЬЕВНА 

2 МЕСТО – ФАТХУТДИНОВ АРСЕН АЗИДОВИЧ 

3 МЕСТО – БОРИСОВ ИВАН МИРОНОВИЧ 

КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

1 МЕСТО – ЕГОРОВ ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ 

2 МЕСТО – АНДРЕЕВ ИЛЬЯ НИКОЛАЕВИЧ 

3 МЕСТО – МОРОЗОВА ОЛЬГА ПАВЛОВНА 

НАУКИ О ЗЕМЛЕ 

1 МЕСТО – МИЛЕШКО ЛЕОНИД ПЕТРОВИЧ 

2 МЕСТО – ПЕТРОВ ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ 

3 МЕСТО – ТИХОНОВ ПАВЕЛ СЕРГЕЕВИЧ 

Поздравляем победителей конкурса! 
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МИСС И МИСТЕР "PEDAGOGICAL DISCOVERY: UNIVERSITY - 2016"!  

 

ȲɎɗɗ " PEDAGOGICAL DISCOVERY: University - 2016" - ȦɖɇəɍɔɈɆ ȫɑɋɓɆ ȳɎɐɔɑɆɋɈɓɆ, Ɋɔɐɘɔɖ ɕɋɊɆɉɔɉɎɝɋɗɐɎɛ ɓɆəɐ, Ɋɔɜɋɓɘ ɐɆɚɋɊɖɡ 

ɔɗɓɔɈ ɇɋɍɔɕɆɗɓɔɗɘɎ ɌɎɍɓɋɊɋɥɘɋɑɢɓɔɗɘɎ Ɏ ɒɋɘɔɊɎɐɎ ɔɇəɝɋɓɎɥ ɇɎɔɑɔɉɎɎ, ȴɒɗɐɎɏ ɉɔɗəɊɆɖɗɘɈɋɓɓɡɏ ɕɋɊɆɉɔɉɎɝɋɗɐɎɏ əɓɎɈɋɖɗɎɘɋɘ, 

ȶɔɗɗɎɥ 

 

ȲɎɗɘɋɖ " PEDAGOGICAL DISCOVERY: University - 2016" - ɅɐɎɒɔɈ ȵɋɘɖ ȦɓɆɘɔɑɢɋɈɎɝ, Ɋɔɜɋɓɘ ɐɆɚɋɊɖɡ ɗɔɈɖɋɒɋɓɓɔɉɔ ɖəɗɗɐɔɉɔ ɥɍɡɐɆ, 

ɖɎɘɔɖɎɐɎ Ɏ ɐəɑɢɘəɖɡ ɖɋɝɎ, ȴɖɋɓɇəɖɉɗɐɎɏ ɉɔɗəɊɆɖɗɘɈɋɓɓɡɏ ɕɋɊɆɉɔɉɎɝɋɗɐɎɏ əɓɎɈɋɖɗɎɘɋɘ, ȶɔɗɗɎɥ  
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КОНТАКТЫ 

Издательский центр РусАльянс «Сова» 
101000, г Москва, пер Уланский, 14А 
ИНН 7708823050 КПП 770801001 
Васильева Светлана 
Тел. 8-912-727-96-33 
e-mail: konkurs@u-index.ru  
Получить дополнительную информацию: http://u-index.ru  
http://sowa-ru.com/  
 
Присоединяйтесь к нам: 

 
https://www.facebook.com/pd.sova  

 

https://vk.com/public120805867   

ДО ВСТРЕЧИ В СЛЕДУЮЩЕМ ГОДУ! 
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	Исторические науки и археология
	1 Место – Пронин Александр Алексеевич
	2 Место – Казимова Динара Ашубасаровна, Шрайманова Гульмира Съездовна, Турсынова Жанагуль Жарековна
	3 Место – Мартыненко Надежда Константиновна

	Экономические науки
	1 Место – Круглов Владимир Николаевич, Леонтьева Лидия Сергеевна
	2 Место – Ендовицкий Дмитрий Александрович, Любушин Николай Петрович, Бабичева Надежда Эвальдовна
	3 Место – Толстолесова Людмила Анатольевна

	Философские науки
	1 Место – Черных Сергей Иванович, Куликов Вячеслав Владимирович
	2 Место – Черных Сергей Иванович, Куликов Вячеслав Владимирович
	3 Место – Лобазова Ольга Федоровна

	Филологические науки
	1 Место – Абдуллаев Алигаджи абдуллаевич, Гасанова Сапият Хайбулаевна, Тахтарова Джарият Джанховатовна
	2 Место – Голубев Владимир Петрович
	3 Место – Альтман Инесса Львовна

	Юридические науки
	1 Место – Кунц Елена Владимировна, Голубовский Владимир Юрьевич
	2 Место – Кузнецов Борис Иванович
	3 Место – Матусевич Иван Генрихович

	Педагогические науки
	1 Место – Девина Людмила Ивановна
	2 Место – Крисковец Татьяна Николаевна
	3 Место – Крулехт Мария Вадимовна

	Медицинские науки
	1 Место – Жданова Екатерина Васильевна
	2 Место – Иванов Алексей Георгиевич
	3 Место – Якубчик Елена Викторовна

	Психологические науки
	1 Место – Тесленко Александр Николаевич
	2 Место – Маркарян Армен Сумбатович
	3 Место – Шелест Анна Андреевна

	Социологические науки
	1 Место – Фролова Надежда Афанасьевна
	2 Место – Фатхутдинов Арсен Азидович
	3 Место – Борисов Иван Миронович

	Культурология
	1 Место – Егоров Юрий Николаевич
	2 Место – Андреев Илья Николаевич
	3 Место – Морозова Ольга Павловна

	Науки о Земле
	1 Место – Милешко Леонид Петрович
	2 Место – Петров Иван Владимирович
	3 Место – Тихонов Павел Сергеевич
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